y 4 N o.

I :

'^44 España Sagrada. Trat. L X X V L
Nonus Comitatus Ulia dicitur apud Paramium finitur. D e- 
cimus v^ro Vaiare didus finitur apud pontem de Isso. U n- 
decím ur Mons Niger vocatus , finitur in mare Oceanum. 
Has itaque definitiones in Concilio  pr^dido exquisitas, 
per seriem vetustarum scripturarum repertas in prsesentia 
D o m in i, &  gloriosissimi Mironis Regis sub Era D C X . 
omnium ipsius Provincia Episcoporum , tam ex Bracha
rensi Concilio  , quam ex Lucensi Ecclesia definite &  subs- 
Gfipte existunt. Murtinus Bracarensis Episcopus ss. Rem i- 
s o l, Visensis Episcopus Ecciesise his gestisss. A dorius, Egi- 
tani« Ecclesia Episcopus ss. Viator , Magnetensis E cclesia 
Episcopus ss. V id im a , Auriensis Episcopus ss. Andreas, 
Iriensis Episcopus ss. Am ila Tudensis Episcopus ss. Poli- 
mius,, Asturiensis Episcopus ss. M ailoc ; Britoniensis Epis
copus ss. Serenissimus Rex Miro , cognomento Theodom i- 
rus ss. H^c sunt definitiones , seu determinationes Dioece- 
sum , Bracharensis , v id elicet, &  Lucensis , fadse , &  d ili- 
gentcr exquisití» à X II. Episcopis in prassentia Mironis R e
gis , &  Priacipum  illius,

VI.

Ejusdem Condili pars conjirmatio in IL  
Bracharensi regnante Mir one Theodo— ' 

miri filio,

De o  omnipotenti trino, &  uno , Patri j &  Filio, Sc Spi- 
ritui Sando , qui sua sapientia inefabili in Deitate per- 

fèda ex àree sunima qu^cumque sunt , tam pr^eterita, 
quam fiifura iospicic, ut pr;^scius ordinai, atque disponit, 
ur Dominas. Ipso Coelorum Rege inclito inspirante, seu opi- 
tulante , ego Theodomirus Rex cognomento &  Mirus , G al
léela  totius Provincia*R ex, D e o , ejusque Genitricis g lo
riosa Mari« , atque c^teris sandis cupiens famulus esse , &  
servulus coadúnalo nutu D ei Concilio  in Lucensi jam prie- 

Pro vinci« Urbe omnìum Càtholicoruin Episcoporum ,'
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seu Religiosomm- Virorum  nobis ab ipsis intimatum est, 
uno animo , cordeque perfedo , audoritate etiam sedis 
Apostolicæ Sandi P e tri, cujus legationem læti excepimus, 
ut cunda , quæ essent, tàm sedi contraria , quàm etiam 
Ecclesiis D e i , seu sedibus, præserutaremur, &  præscrutata 
corrigeremus cum consilio omnium Episcoporum, ut Chris* 
ti membra essent in pace.

Perquirentes vero diligenter Ordinem Ecciesiasticum, 
invenimus Dioecesales uniuscujusque Civitatis divaricates à 
veritate antiqua Paganorum persecutione. Q uod studiose 
perquirentes cum ejusdem Provinciæ Pontificibus in eo
dem Concilio  Lucensi adunatis, ut potuim us, per verita- 
tem antiquam unicuique Civitati suam tribuimus difini- 
tionem , seu portionem , ac per rivulorum , cacuminaque 
montium , seu antiquorum Castrorum , vel archarum con- 
fînia eis términos ingesimus, ne Ecclesia contra Ecclesiam 
disceptans alterius términos invaderet, ac eos propriis subs- 
eriptionibus adnotavimus.

Concilio  etiam Bracharæ congregato secundo, simili mo
do veritate reperta , confirmamus , præsidente in eadem 
Urbe Martino Episcopo.

Concesimus &  Ecclesiæ Lucensi Sandæ Mariæ , sicut 
potuimus per veritatem exquirere ab antiquis, undecim 
Comitatus , similiter servos, Cavarcos , &  Cairoga , & c. 
quos Comitatus undecim propriis nominibus designavimus, 
Nitigio ejusdem Civitatis Episcopo, concedente, qui jam in 
Archiepiscopatum communi Concilio  , totius Provinciæ 
Galleciæ eidem Ecclesiæ Lucensi fuerat eledus.

Primus Comitatus Flammosus orîtur, ubi intrat Flumen 
Neira in Mineo ; deducitur ad montem Pando , procedit- 
que Pennam majorem , &  inde ad Cubarium montem, 
vaditque iti diredum ad Cirium  montem , vertitur ad m on
tem Lapium  , procedens in diredum  ad Petram curbam , &  
inde ad Villare Valentum ; deduciturque per Petruzo de 
Viascones , red^ linea per ilio monte R anem iri, in direda 
ad V iliam  Planam , exiens in diredum  ad Funtanum V er- 
m enasum , ingrediturque in Tunizello , procedens ad Re-

/ ■
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cernir Viliam  , progrediens ad illa Mamola de monte V a -
rone ; per cacumen montis íntrat in E lebrone, ubi intrat in 
Mineo.

Secundas Comitatüs Superata deducitur , oritur ubi in- 
g redi tur flumen Robera in Mineo , procedens Villam  ds 
Francos per mediam, vadens ad portum Semesugarias dic
tum, & ind e ad locum di£tum Aqua cadit, indireótum exiens 
ad Petram majorem , extenditurque ad Pauli per illam an- 
Uquam veredam , exiens ad VenativiJlam , veniens' ad 
Petram Curbam ; &  Inde per montium cacumina per illos 
jam præfaétos términos primi Comitatüs usque ad campuin 
Furco diótum. Ipse &  Comitatüs ex alia parte incipitur ia 
V allestur, procedens in direítum ad fontem Minei ílum i- 
n is , protendens ad verticem montis L ú a , exiens linea reda 
ad ííumen didum  E u ve , &  inde ad Penam Pardam, &  ver- 
titur ad montem Palumbarim, deinde ad Penam furatam, 
procedens ad fontem Frigidam montis T im onu

Xertius Comitatüs dicitur Naviensis ; oritur in campo 
F u rc o , extenditur ad Petrosum m ontem , &  inde Cam pum  
Froilam divertens ad Campum de Lamas , &  inde ad 
montem altum procedens ad montem Foiolupale ad F ri
gidam Fontem montis Tim one : inde ad aperturas prqve- 
heitur ad montes de-Ibias, venitur vertens se ad Portum 
de Aneares , veniens ad Petram Caballar : finiturque in 
Paturnello.

 ̂ Quartus Comitatüs Sarriensis dicitur, íevat se in Penam 
majorem , &  pergit ad Pando , &  venít ad montem N eiro- 
nem , perducitur ad Meizeram  ̂ &  inde ad Zebrarium 
montem  ̂ &  deducitur ad Paturnello , &  inde ad P e 
tram Caballar , vaditque ad Bumbe fontem , descenditqus 
per ííumen illu d ,&  ita d iv is io est per Pontem de Villafran*. 
ca, &  quidquid est versus valle Carceris totum est L u 
censis Ecclesiæ usquequo intrat in Sile &  venit ad A q u i- 
lare Penam , ascenditque ad illas Lastras, &  inde ad C a - » 
prilias procedens , ex inde ad Genetos.um montem , &  
concludens Cairoga finitur,

Quintus Comitatüs Paramiensis Buncupatur, incipitur
ubi
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ubi întrat Sarria in Neira , &  venit ad Aquilare Penam, 
&  extenditur ad Castrum Petrosum , &  vénit ad montem 
M asidi, &  procedit indiredum ad Froilani, &  venit ad 
Morosum m ontem , &  inde ad montem Acutum  , &  ex
tenditur ad Cairogam indiredum : ex alia parte levât se 
in Salbatur, &  venit ad Castrum de Zabaga, &  venit ad 
Petrosum montem super Erviliæ  Lama , deinde ad Baimor- 
to pergens ad Fenoli Castrum , deinde ad Cotum  , &  in
de indiredum  ad Penam acutam concludens Castrum (Qui
tar usque influmine Sile Portu Polumbari.

Sextus Comitatus dicitur Pallarensis , oritur ubi ingredi- 
tur flum enA rgundi in Saîizida, &  vadit reda linea pro 
ipso flumine usque in Mineo , &  dilabitur per M ineo Au- 
mine usque in Sile ; &  de alia parte ad ilia Antafixa su
per Castro, quod dicitur V e lsa r, &  inde ad ilia Lageiia 
&  venit ad montem de Mata transiens Ferrariæ flumen 
venit ad Castrum Feesperariæ , &  venit Aeiroso monte , &  
protenditur ad montem Navego , ad Castrum veniens A r-  
buriæ Suliæ , conducens per flumen Bubale usque in M i
neo finitur.

Septimus Comitatus Decensis nuncupatur; origem sumit 
à monte Suminio , &  deducitur ad Arnego flumen indirec- 
tum profluens in Ulliarivulo vadens ad pontem illam de 
U llio  à super Asmoioso ; &  inde indiredum ad montem 
A u to  , &  ex inde per illa Serra usque in monte de C u - 
sanza , &  hoc modo concludit monte de Dezon , &  inde 
ad Portellam de C aurias, usqUe in Summio concludens.

O davus Comitatus Durriensis dicitur , levât se in m on
te Sum m io , &  vadit per ipsos términos, qui sunt inter 
Comitatus Decensem , &  Durriensem , usque ih flumine 
Ullioa ; &  alia parte levât se in monte A u t o , &  venit ad 
Portellam-de Linares, &  pertransit ad Mamola de Gutüa- 
nes , &  deducitur ad ilia Aspera super C o rcellî , &  inde 
ad C o  v e llo , &  redalinea ad Castro T e m o n d i, transiens 
super monte C a lv o , veniens ad illas Cruces qui extant 
ínter U liio la , &  pervenit indiredurn ad Castrum L u d u o -  
so , &  inde ad ilio Castro de Rio de Lua , &  inde verti-

tur
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tur ad illas Cruces ubi determinatur Durria, &  UlJioa'exiens 
indiredum  ad Lardarlos CastrUm , deveniens ad Castrum 
M artin i, &  inde ad Gutilani usque ad Baratroy veniens ad 
monten Porriño justa Leporario super U liio la , indiredurài 
vadens ad aquam Ullise ibi finitur.

Nomis Comitatus dicitur Ulliensis incipitur ad mon- 
tem de Spino , &  yenit ad aquam de Ferrarla, discurrens 
super Negrale perveniens in direótum ad montem L e n e , &  
veniens ad Mauramorta usque ad Paramio finitur in ipso 
flumine.

Decimus Comitatus Nallarensis dicitur, oritur ubi intrat 
Latra in Mineo , &  veniens ad Serra de Sanda Cruce per- 
transit in diredum  ad Maragane, veniens ad C orviti per- 
transiens ad Casteilum Aranga venit ad Mandeu inter A m 
bas aquas, &  M era, &  inde ad primo monte erigens se in- 
dlredum  vadic ad términos de M ontanos, &  Durmiana, 
donec veniens ad illa ponte de ipso  ̂ finitur.

Undecimus Comitatus Montenegrinus dicitur; incipitur 
ubi intrat Latra in Mineo , &  venit ad lila Serra de Sanda 
C ru ce , &  dividit inter se ad monte de Serra , &  venit 
per illa Serra de Cervizello  dividens inter Lamacensos, 
&  O rtigarla, finiturque in Litore Maris ; ex illa alia par
te incipitur ad illa ponte de V allestani, vadit indiredum , 
donec intrat Raigosa in Mineo ; &  venit ad monte Eze- 
b ra l, pertransiens ad Nepulario montem indiredum  , fini- 
tur ad flumen Eube ibi intromttitur in mare.

Has itaque determinationes Comitatus , seu dìfinitiones 
à me N itigio nutu D ei Lucensi Episcopo , diligentissime 
exquisitas per antiquorum virorum  scientiam , seu perado 
Bracharensium Synodo secundo ibidem in diebus gloriosis
simi Dom ini Mironis Regis sub Era 6 io . In presentía ip- 
sius R eg is, &  omnium Catholicorum  Magnatum totius 
P rovincia Galletise , astantibus Episcopis ipsius Provincia 
U niversis, tam ex Bracharensi Cautione , quam etiam ex 
Lucensi Ecclesise dominatione definitum , atque lauda- 
tum est. E t ab ipso Rege Clementissimo confirm atum, ne 
Inter Ecclesiam Lucensem &  cseteras sibi v ic ia a s , aliqui

orl-
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oríretur dìsceptatio, aut zizaniíe superseminatio. Sed sicut 
in Concilio Lucensi uniquique C iyitati su^ tradita sunt 
Parrochi^ per determinationem antiquorum castrorum, &  
ílum inum , ita perseverent, ut possint omnia membra Chris
ti esss in pace , in unitate fidei @atholicx : Episcopi omnes, 
qui affuerunt his gsstis, super scripserunt.

Martinus Bracharensis Sedis MetropoV^tanus subscripsit* 
Lucetius Colibriensis Ecclesi^^ Episcopus ss. 
Sardinarius Lamicensis Ecclesia Episcopus.
E go ipse Nitigius Lucensis Ecclesia Metropohtanus

his ges. ss.
Andreas Jriensis Ecclesia Episcopus ss.
Am illa Tudensis Episcopus Ecclesise ss.
Püiim im  Asturiensis Episcopus Ecclesia ss.^
Remisol Visensis Ecclesia Episcopus his gestis ss. 
Adorius Egitane^ Ecclesias Episcopus ss.
Viator Magnatensis Ecclesia Episcopus ss*
M ailoc Britonix Ecclesia Episcopus ss. i